

鈺齊國際(9802)2018 年第 4 季自結財報新聞稿

2018 年第 4 季 毛利率 20.1% 營益率 10.2% 連續兩季雙率雙升至年度高峰

18 全年毛利率 18.0% 營業利益率 8.3% 歸屬於母公司稅後淨利 7.43 億元 達歷史次高

全年稅後每股盈餘達 5.10 元 已連續三年度超越 5 元 將維持高配息政策不變

2019 年 1 月 21 日，斗六

鈺齊國際股份有限公司（以下簡稱“鈺齊-KY”，股票代碼：9802）今日公佈 2018 年第四季自結財報營運成果。

重點摘要

- 鈺齊-KY 2018 年第四季單季合併營收為新台幣 26.94 億元，毛利率 20.1%(同期新高)、營業利益率 10.2%，營業利益 2.74 億元，歸屬於母公司業主淨利 1.93 億元，稅後每股盈餘 1.32 元；2018 年合併營收新台幣 100.70 億元，毛利率 18.0%、營業利益率 8.3%，營業利益 8.34 億元，歸屬於母公司稅後淨利 7.43 億元，以上皆屬歷史次高，稅後每股盈餘達 5.10 元。
- 2018 年中淡季啟動之廠區產能調配計劃，隨著員工學習曲線之持穩精進，以及規模經濟效果之逐步顯現，集團整體營運績效已從第二季度起明顯逐季攀升，不僅順利帶動第四季獲利表現攀升至全年度最高峰，毛利率更是創歷史同期新高紀錄；另，雖然第四季因辦理庫藏股轉讓員工及員工認購現金增資而增加一次性營業費用，然全年營業費用率亦控管在 9.7%，已遠低於其他同業，也再次凸顯公司對營運成本費用控管能力之精進得宜。
- 基於經營團隊之經營使命目標，以及配合品牌客戶之成長策略，公司已連續多年採取廠區產能擴增規劃，越南及柬埔寨等非中國產區之產值占比，已從 2018 年初的 54% 提升至年底的 60%，越南總產值可望在今年首度超越中國，且為達成產能擴增目標及為提高產區調配彈性，將會以中國/越南/柬埔寨三地各佔集團三分之一產值為中期規劃目標。
- 自 2012 年上市以來，集團營收規模已大幅增長近七成，最近三年度歸屬於母公司稅後淨利亦分別達到 7.02 億元、8.03 億元及 7.43 億元，稅後每股盈餘亦連續三年超越 5 元，且基於與全體股東及員工共享經營成果之精神，歷年皆維持高股利配發率政策。展望未來，公司持續看好全球戶外運動休閒產業未來表現，集團產能擴增計劃仍會以 10%~15% 為年度增長目標，並持續以提升自動化生產及朝向智慧製造為重大目標。

鈺齊國際(9802)2018 年第 4 季自結財報新聞稿

(附表) 鈺齊-KY 2018 年第四季自結財報簡表：

單位：新台幣仟元；%

	2018/4Q	2017/4Q	YoY	2018	2017	YoY
合併營收	2,694,909	2,749,812	-2.0	10,070,151	10,388,151	-3.1
營業毛利	540,992	528,952	2.3	1,813,019	2,055,143	-11.8
營業毛利率	20.1%	19.2%	—	18.0%	19.8%	—
營業費用	267,046	234,286	14.0	978,631	924,293	5.9
營業費用率	9.9%	8.5%	—	9.7%	8.9%	—
營業利益	273,946	294,666	-7.0	834,388	1,130,850	-26.2
營業利益率	10.2%	10.7%	—	8.3%	10.9%	—
營業外收支	-20,342	-45,065	-54.9	95,434	-111,027	-186.0
歸屬於母公司稅後淨利	193,183	178,215	8.4	743,001	803,113	-7.5
稅後 EPS (元)	1.32	1.22	8.2	5.10	5.65	-9.7

關於鈺齊：

鈺齊國際(股票代號：9802)成立於1995年，為國內主要鞋業代工廠商之一，主要從事戶外功能鞋、運動鞋之代工製造，擁有超過40家國際知名品牌客戶。目前鈺齊集團營運總部位於台灣雲林縣斗六市，於中國福建、湖北，越南以及柬埔寨共設有六座工廠。

聲明：

本文件及同時發佈之相關資訊內含有預測性敘述。除針對已發生事實，所有對鈺齊國際(以下簡稱本公司)未來經營業務、可能發生之事件及展望(包括但不限於預測、目標、估算和營運計劃)之敘述皆屬預測性敘述。預測性敘述會受不同因素及不確定性的影響，造成與實際情況有相當差異，這些因素包括但不限於價格波動、實際需求、匯率變動、市占率、市場競爭情況，法律、金融及法規架構的改變、國際經濟暨金融市場情勢、政治風險、成本估計等，及其他本公司控制範圍以外的風險與變數。這些預測性敘述是基於現況的預測和評估，本公司不負日後更新之責。